
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  455  del  28/04/2023

Oggetto:  ATTRIBUZIONE  DELL`INCARICO  QUINQUENNALE  DI
DIREZIONE  DELLA  STRUTTURA  COMPLESSA  SERVIZIO
PREVENZIONE  E  SICUREZZA  NEGLI  AMBIENTI  DI  LAVORO
(S.PRE.SAL) DELL`ASL VC DI VERCELLI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  ATTRIBUZIONE  DELL`INCARICO  QUINQUENNALE  DI
DIREZIONE  DELLA  STRUTTURA  COMPLESSA  SERVIZIO
PREVENZIONE  E  SICUREZZA  NEGLI  AMBIENTI  DI  LAVORO
(S.PRE.SAL) DELL`ASL VC DI VERCELLI.    

PREMESSO che con Deliberazione n. 1207 del 30.10.2022, è stato indetto Avviso pubblico per la 
copertura del posto di Direttore della Struttura Complessa Servizio Prevenzione e Sicurezza negli 
Ambienti di Lavoro (S.PRE.SAL), dell’ASL VC di Vercelli; 

PRESO ATTO che la Commissione di selezione, costituita con Determinazione dirigenziale n. 198 
del 09.03.2023, ha rassegnato il Verbale delle operazioni svoltesi in data 17.04.2023, da cui risulta 
che:

-  i  candidati  presenti  al  colloquio,  il  Dr.ssa  DURANTE Silvia  Maria  Teresa e  Dr.  PAREDES 
Alpaca Rudy Ivan sono stati giudicati  sulla base di una ponderata valutazione dei curricula con 
riferimento  a:  esperienze  di  carattere  professionale  e  formativo,  titoli  professionali  posseduti, 
volume dell’attività svolta, aderenza al profilo professionale, nonché sulla base del colloquio diretto 
alla  valutazione  delle  capacità  professionali  dei  candidati  nella  specifica  disciplina  e  diretto 
all’accertamento delle capacità gestionali, organizzative e di direzione con riferimento all’incarico 
da svolgere; 

-  in  esito  a  tale  disamina,  sulla  base  della  valutazione  del  curriculum  e  del  colloquio,  la 
Commissione ha riconosciuto l’idoneità dei seguenti candidati attribuendo il punteggio indicato in 
tabella:

Candidato Punti 
CURRICULUM

Punti 
COLLOQUIO

TOTALE

DURANTE SILVIA MARIA 
TERESA

23,628 58 81,628

PAREDES ALPACA RUDY IVAN 24,110 43 67,110

- la Commissione ha, conseguentemente, redatto la seguente terna di candidati idonei sulla base dei 
migliori punteggi attribuiti:

Posizione Cognome Candidato Nome Candidato Punti totale
1 DURANTE SILVIA MARIA TERESA 81,628
2 PAREDES ALPACA RUDY IVAN 67,110

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei curricula dei candidati 
presentatisi al colloquio e del Verbale contenente i giudizi della Commissione riferiti al medesimo e 
al colloquio;

RITENUTO di procedere all’attribuzione dell’Incarico quinquennale di Direzione della Struttura 
Complessa Servizio  Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro (S.PRE.SAL) dell’ASL VC 
di  Vercelli  alla  candidata  Dr.ssa  DURANTE Silvia  Maria  Teresa,  in  quanto  ha  ricevuto  dalla 
commissione giudizio di “Ottima aderenza del candidato rispetto al profilo delineato nel bando” e 
giudizio  di  “Ottima  conoscenza  e  padronanza  degli  argomenti  trattati  espressi  con  eccellente 
chiarezza con qualche elemento di originalità” al colloquio;

LETTA la D.G.R. n. 14-6180 del 29.7.2013, avente ad oggetto: "Disciplinare per il conferimento 
degli  incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la 
dirigenza sanitaria nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell'art. 4 del D.L. n. 158 del 13.9.2012 
convertito con modificazioni nella Legge n. 189 dell'8.11.2012. Approvazione";

VISTE:

a. la D.G.R. n. 46-6202 del 07.12.2022 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogni 
Personale  (PTFP)  delle  Aziende  Sanitarie  del  SSR, triennio  2021-2023.  Indicazioni  alle 
ASR per l’adozione dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 
– Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024.”;

b. la  D.G.R.  N.  53-6345  del  22  dicembre  2022  la  Ragione  Piemonte  ha  preso  atto 
dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione 
n.  1233 del 09.11.2022 ad oggetto “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art.  3, 
comma 1 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

c. la Deliberazione n. 122 del 5 febbraio 2023 con cui è stato adottato il Piano integrato di 
attività e di organizzazione (PIAO) 2023- 2025 previsto dall'articolo 6 del decreto-legge n. 
80 del 9 giugno 2021;

VISTO il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria, 
dal  Direttore  Amministrativo  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.L.gs.  30.12.1992  n.  502  e  successive 
modifiche  ed  integrazioni,  in  quanto  il  Direttore  Sanitario  ritiene  di  astenersi  stante  la  Sua 
partecipazione in qualità di componente della Commissione Esaminatrice;

DELIBERA

per quanto in premessa,

1) di  prendere  atto  del  Verbale  del  17.04.2023,  redatto  dalla  Commissione  incaricata  della 
selezione dei candidati all’avviso pubblico per l’attribuzione dell’Incarico quinquennale di 
Direzione della Struttura Complessa  Servizio Prevenzione e Sicurezza negli  Ambienti  di 
Lavoro  (S.PRE.SAL)  dell’ASL  VC di  Vercelli,  indetto  con  Deliberazione  n.  1207  del 
30.10.2022;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2) di attribuire, per le motivazioni sopraindicate, che si intendono qui integralmente riportate, 
l’Incarico di Direzione della Struttura Complessa  Servizio Prevenzione e Sicurezza negli 
Ambienti di Lavoro (S.PRE.SAL) dell’ASL VC di Vercelli, ai sensi dell’art. 15, comma 6°, 
del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., con rapporto di lavoro esclusivo, alla Dr.ssa DURANTE Silvia 
Maria Teresa;

3) di dare atto che il trattamento economico, sarà quello previsto dal C.C.N.L. dell’Area della 
Sanità  periodo  2016-2018  sottoscritto  il  19.12.2019, previa  stipulazione  del  relativo 
contratto individuale di lavoro;

4) di dare mandato alla S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali affinché provveda agli 
incombenti prescritti di cui al presente provvedimento;

5) di dare atto, altresì, che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata sui 
competenti conti del Bilancio di esercizio per l'anno 2023;

6) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 1 
dell’art. 21-quater della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.455 del 28/04/2023

Oggetto:  ATTRIBUZIONE  DELL`INCARICO
QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DELLA
STRUTTURA COMPLESSA SERVIZIO PREVENZIONE
E  SICUREZZA  NEGLI  AMBIENTI  DI  LAVORO
(S.PRE.SAL) DELL`ASL VC DI VERCELLI.    

Esecutiva dal 28/04/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   28/04/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      28/04/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nola Ilenia -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nola Ilenia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-04-28T11:51:29+0200
	Beatrice Fiorentino




